СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

(СО РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

┌

Заслушав и обсудив сообщение председателя совета программы

«Телекоммуникационные и мультимедийные ресурсы СО РАН»

ак. Ю.И. Шокина о проведенных в 2012 году мероприятиях по развитию

информационно-телекоммуникационных сетей и ресурсов Отделения и

планах на 2013 год и перспективу, Президиум Сибирского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить проведенную в 2012 году работу по программе

«Телекоммуникационные и мультимедийные ресурсы СО РАН».

2. Планово-финансовому управлению СО РАН (Т.Ф. Копанева)

продолжить финансирование Программы в соответствии с планом

финансирования целевых программ Отделения на 2013 год.

3. Приборной комиссии СО РАН рассмотреть предложения

ЦКП «Система передачи данных СО РАН» по закупке для институтов

СО РАН из централизованных средств оборудования для трансляции

заседаний диссертационных советов, мультимедийных досок и программного

обеспечения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главного ученого секретаря Отделения академика Н.З. Ляхова.

Председатель Отделения

академик          А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения академик          Н.З. Ляхов

07.03.2013 86

Об отчете по программе

«Телекоммуникационные и

мультимедийные ресурсы

СО РАН» за 2012 год